
Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

PORTARIA Nº 317/2018 

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 118, 137 e Parágrafos, da Lei 
Complementar nº 068/2012, e 

CONSIDERANDO: o protocolo nº 409/2018-MPPR e 
Despacho/Decisão-Procuradoria Jurídica nº 237/2018/PG-FLSA, 

RESOLVE: 

Art. 1°. CANCELAR a Licença para Tratar de Interesse Particular, 
concedida através da portaria 342/2017, à servidora efetiva Fernanda Tartari, ocupante 
do cargo de Professor, matrícula funcional nº 1161-0, determinando seu retorno ao 
trabalho, no prazo de 15 dias, contados da data de publicação deste ato, prorrogável por 
igual período, mediante requerimento do interessado, com base no§ 1° do Art. 21 , da Lei 
Complementar nº 068/2012, aplicado ao caso por analogia, em razão de ausência de 
previsão na Lei. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário . 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 25 DE ABRIL DE 2018. 

Publicado no DIOEMS - Diário Oficial 
Eletrônico dos Municípios do Sudoeste 
do Paraná http://www.dioems.com.br 

Edição Nº 1599 de 04/05/2018 Pg . 06 


